謹

謹啓、皆様におかれましては益々ご活躍の事と、お慶び申し上げます。

さて、「第１3回徳島糖尿病看護研修会」を下記の通り開催致します。

「糖尿病看護」にご興味のある方々であれば看護職以外の方の参加も受けつけております。

CDEJ・LCDEの受験準備中の方を含めご興味のある方々の参加を心よりお待ち申し上げます。

謹白

                              記

日  時 ：平成 29年 6月 18日(日) 13:00（開場 12:30～）

場  所 ：地方独立行政法人 徳島県鳴門病院  3階会議室

定  員 ：80名 ＊定員になり次第締め切らせて頂きます。

参加費  ：1,000 円（但し徳島県糖尿病看護研究会会員の方は 500 円）

＜＜プログラム＞＞

13:00～13:05 開催挨拶  徳島県糖尿病看護研究会 当番幹事   阿部 祐子 廣田 美香

   13:05～14:05  基調講演：「糖尿病の地域連携について」

＜座長＞徳島県鳴門病院 看護局長 日野出 裕美

＜演者＞徳島県鳴門病院 内科部長  藤中 雄一先生

      おおしま内科皮フ科クリニック 院長 大島 康志先生

14:05～14:15 質疑応答
14:15～15:15 糖尿病看護支援の実際
＜座長＞徳島県鳴門病院 内科外来師長 鹿山 晴代

   ＜演者＞１．「当院での糖尿病地域連携の取り組みの現状と、今後の課題」

徳島県鳴門病院 糖尿病看護認定看護師 廣田 美香

２．「クリニックからみた糖尿病地域連携」

おおしま内科皮フ科クリニック 糖尿病看護認定看護師 阿部 祐子

３．「訪問看護師として、糖尿病患者とのかかわりについて」

板野郡医師会訪問看護ステーション 訪問看護師 入江賀誉子

   15:15～15:25 休憩

   15:25～16:35 グループワーク  進行：阿部祐子・廣田美香

         「みんなで使える地域連携用紙の作成」

   16:35～16:40  閉会挨拶、連絡事項  徳島県糖尿病看護研究会
16:40～16:55  総会

共催：徳島県糖尿病看護研究会（代表幹事 瀧川稲子）、日本糖尿病教育･看護学会、テルモ株式会社

●「日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会」

＜看護 1群＞2単位（申請中） ・  日本糖尿病療養指導士 ＜第２群＞認定番号● 1単位

●「徳島県糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会」 1単位（申請中）

＜第１群＞＜第２群＞単位のいずれかの単位が取得できます。単位申請のため、CDEJ番号が当日必要です。

＊お申し込み先  FAX 087-831-0756 テルモ（株）四国支店  橘 宛

＊申し込み方法  「参加申込み」に必要事項を記入の上、FAXにてお申し込みください。

＊ 『徳島県糖尿病看護研究会、日本糖尿病教育・看護学会員の方は現在受付中』

＊非会員のかたは平成２９年●月●日より受付けます。

＊徳島県糖尿病看護研究会会員の方は年会費として 500 円を別途徴収させて頂きます。

「第１3回徳島糖尿病看護研修会」のご案内